REQUERIMENTO  N.º           /2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, que seja incluído no cerimonial da audiência pública, a ser realizada nesta data, a apresentação de vídeo realizado na cidade de Montes Claros-MG; vídeo do pronunciamento do Nobre Vereador José Maria Reineiros, proferido durante a 16ª Reunião Ordinária, 4ª Sessão Legislativa, 15ª Legislatura, realizada em 19 de maio do ano em curso, sobre o Centro Socioeducativo, com o objetivo de se estabelecer o contraditório sobre o assunto, bem como a abertura de espaço para depoimento da mãe de um interno do Centro de Internação do Adolescente Nossa Senhora Aparecida – CSENSA, situado em Montes Claros-MG.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 3 de julho de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (DEM)

Líder do DEMOCRATAS